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Zgrzebła powszechnie dotychczas stoso¬
wane w zgrzeblarkach do zgrzeblenia ba¬
wełny, były wykonywane według tak zwa¬
nej teorji haczyków, przyczem zęby o po¬
dwójnych ramionach na pewnej wysokości
nad materjałem kolankowato wyginano, a-
żeby w ten sposób nadać zgrzebłu niezbęd¬
ną wytrzymałość a zarazem i pewną sprę¬
żystość.

Jak to już wzmiankowano, do obicia
bębna a również do odbieracza powinny
wpadać wyłącznie włókna krótkie i inne
odpadki, w żadnym i jednak razie nie po¬
winny się tam znaleźć włókna długie.
Zgrzeblarki dotychczasowe mają tę wadę,
że w obiciu zawisają nietylko krótkie
włókna i odpadki, lecz także bardzo dużo
długich włókien bawełnianych, zdatnych

do przędzenia. Przyczyny tej usterki należy
szukać w tern, że podczas zgrzeblenia
znaczna ilość długich włókien bawełnia¬
nych osadza się poniżej kolanek zębów
zgrzebła, wtekutek czego nie odrywają się
one od reszty włókien, ponieiważ je zatrzy¬
mują z^by zgrzebła. W ten sposób na dnie
zgrzebła pozostałje wielka stosunkowo ilość
długich włókien, które łącznie z włóknatmi
któtkiemi i innemi odpadkami wypełniają
obicie, bębna odbiorczego. Gdy zgrzebło
wypełni się odpadkami bawełnianemi nale¬
ży je oczyścić, co wypada powtarzać 3 —
4 razy dziennie. Oczyszczanie zgrzebła trwa
za każdym razem do 15 minut, Wskutek
czego zgrzefalarka traci w ciągu dnia jedną
godzinę pracy, co wynosi przy ośmiogo¬
dzinnym dniu pracy 12% JS wydajności.



Podczas oczyszczania zgrzebła następuje
taikże dość znaczna strata we wiotKnacn

* aiugich, zdatnych do przędzenia, ponieważ
podczas tej czynńoścL zostają zebrane
ązczotKą lu<b wessane urząjdzenieim ssącem
nietyliko krótkie włókna i odpadki baiweinua-
ne, lecz także, znajidiujące się również na
zgrzeble, długie włókna bawełniane, które
w ten sposób przechodzą również do od¬
padków.

Przedmiot .wynalazku niniejszego sta¬
nowi zgrzebło z zębami wygiętemi kolan¬
kowato albo haczykowato, w zastosowaniu
do zgrzeblanki pokrywkowej, używanej
przeważnie przy przędzeniu bawełny. Wy¬
nalazek ten usuwia opisaną powyżej wadę w
ten sposób, że część zęba od nasady do ko¬
lanka jest osadzona w warstwie tkaniny,

W zgrzieblairikach djo wełny stasuje się
zgfzebła filcowe, o kolankach (zębów) wy¬
giętych na powierzchni filcu. Takie zgrze¬
bła znajdują zastosowanie w zgrzeiblarkach
walcowych, zupełnie nie nadają się nato¬
miast do zgrzeblarek 'pokrywkowych, wy¬
łącznie prawie używanych w przędzalniach
bawełny, W zgnzebdarlkach pokrywkowych
stosowano dotychczas zgrzebła, w których
punkt kolankowego wygięcia mieścił się w
odległości 2 do 3 mm nad matenjałem.

Zasada haczykowatego kształtu zęba
została zachowana w zgrzeble według wy¬
nalazku niniejszego. Wytrzymałość, a tak¬
że i elastyczność rówimież nie zostały
izmnie j szioine z powodfu wprowadzonych
zmian. Pomimo utrzymania kolankowate¬
go kształtu zębów, obicie zgrzebła, wylko-
nane podług wynalazku niniejszego, nie za¬
trzymuje długich włókien bawełnianych,
ponieważ kolanko zęba, przyczyna tego zja¬
wiska, jest tutaj zanurzone w tkaninie, sta¬
nowiącej oprawę zgrzebła. Doświadczenia,
przeprowadzone w przędzalniach bawełny,
wykazały, że zgrzebła tego nddiząju wy¬
starcza oczyszczać dopiero po upływie 3
tygodni, przy 52 godzinnej pracy tygodnio¬
wo.

Przy zbadaniu zawartości odpadków,
zatrzymanych zgrzebłami, wykoiianemi we¬
dług wynalazku niniejszego, nie znaleziono
zufpełnie. włókien długich, zdatnych do
przędzenia, a wyłącznie włókna krótkie,
które właśnie powitany być w obiciu tern za¬
trzymywane.

Załączony rysunek przedstawia przy¬
kład wyjeonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
obicia zgrzebła, a fig. 2 — pojedynczy zą|b
obicia zgrzebła w widokach zboku i zprzo-
du.

Cyfra 1 oznacza zwykłą oprawę zgrze¬
bła, wykonaną z tkaniny, w której są osai-
dzone kolankowato wygięte zęby obicia
zgrzebła w ten sposób, że część 5 każdego
zęba 2 od nasady 3 do punktu wygięcia 4
znajduje się wewnątrz tkaniny lf a tylko
część 6 wykonywująca zgrzeblenie wystaje
ponad tkaninę 1. Włókna długie, zdatne do
przędzenia, na częściach zębów 6 nie mo¬
gą się zatrzymać, podczas gdy włókna
krótkiej zarówno jak i inne odpadki1 ba¬
wełny, pozostają na dnie takiego obicia.

W zgrzeblarkach pokrywkowych do
przędzenia bawełny, zaopatrzonych w po¬
dobne zgrzebła, zgrzebła te można przysu¬
nąć Miżej, ponieważ zęby są krótsze, dzię¬
ki czemu osiąga się intensywniejsze odbie¬
racie włókien z bębna, który wiobec tego
będzie mniej wypełniał się odpadkami, a
przeto i rzadziej potrzebuje być czyszczo¬
ny.

Wyposażanie oprawy zgrzebła w zęby
można uskuteczniać w sposób dowolny,
byleby osiągnięty był cel,, jakiemu mogą o-
ne służyć. Zęby mogą być szflifiowane w
sposób zwykły, zaś ich końce powinny być
dobrze zahartowane.

Zastrzeżenie patentowe.

Zgrzebło do zgrzeblarek bawełnianych,
znamienne tein, że część (5) każdego z<ęba



12) od nasady (3) aż do punktu wygięcia niu się zgrzebła, nadającema się ido pra*-Vi,li„-i,, a\ ^Łń «,«» wewnątrz tkaninv dizcnia dhidemi włóknami bawefeiianemi.( AJ UW. UltMKftl*/ l **J •*— £-- ,
(kolanka 4) mieści się wewnątrz tkaniny
flj, stanowiącej oprawę zgrzebła, w ten
sposób, że tyilko górna część (6) każdego
zęba (2) dokonywuijąca zgrzeblenie, wysta¬
je ponad oprawę (1), co zapobiega nabija-

dzenia długiemi włóknami bawefaiianemi.
Edwin Graf,

Zastępca: M. Skrzypkowiski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogutlawskiago, Winafi.
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